
1 
 

         № 9 (124) от 7 апреля 2023 года 

 
 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

I глава. Официальная информация 
администрации Искитимского района 

 
Наименование документа Стр. 

Пост. № 310 от 03.04.2023 г. «О проведении субботников на территории 
Искитимского района Новосибирской области в 2023 году» (с приложением)  

 
2 

Заключение общественных обсуждений от 29.03.2023 г. по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного 
участка или объектов капитального строительства по заявлению администрации 
Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 
3 

Заключение о результатах общественных обсуждений от 29.03.2023 г. по проекту 
изменений в генеральный план Евсинского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области 

 
5 

Заключение общественных обсуждений от 29.03.2023 г. по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного 
участка или объектов капитального строительства по заявлению Хорьяковой 
Светланы Владимировны 

 
7 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

Главный редактор ЛЕВИНА Н.Т. 
E-mail: levina-iskr@mail.ru 
Тел. (838343) 2-38-06 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 
Искитимского района. 633209, НСО, 
г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

Отпечатано в администрации 
Искитимского района: 
633209, НСО, г. Искитим,  
ул. Пушкина, 51 
 
Тираж 9 экз.  
Распространяется бесплатно 



2 
 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

 
Администрация  

Искитимского района Новосибирской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                        03.04.2023    № 310    г. Искитим 

 
О проведении субботников на территории Искитимского района  

Новосибирской области в 2023 году 

 
В соответствии с Федеральными законами от 30.03.1999 № 52-ФЗ  

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения 
экологически благоприятной среды для проживания населения, поддержания чистоты и порядка 
после окончания зимнего периода ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести с 17.04.2023 года по 30.04.2023 года субботники по уборке территорий 
муниципальных образований Искитимского района. 

2. Рекомендовать главам поселений провести субботники на подведомственных 
территориях. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм 
собственности, а также частным предпринимателям организовать и провести работы по уборке и 
благоустройству закрепленных территорий. 

4. Рекомендовать сотрудникам администрации района принять участие в субботниках по 
месту проживания с 17.04.2023 года по 30.04.2023 года, организованных муниципальными 
образованиями Искитимского района, г.Искитима. 

5. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и газификации Колотия А.И. 

 
 

Глава района         Ю.В. Саблин 



3 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешённый вид использования земельного участка или объектов капитального 
строительства по заявлению администрации Морозовского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области 
 
29.03.2023                             
 
 
 

В целях выявления и учёта мнения интересов жителей Морозовского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объектов 
капитального строительства, на основании постановления Главы Искитимского района 
Новосибирской области  от 28.02.2023 № 08-ПГ «О назначении и проведении общественных 
обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 
использования земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению 
администрации Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 
проведены общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешённый вид использования земельного участка или объектов капитального 
строительства по заявлению администрации Морозовского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области - запрашиваемый вид использования «Религиозное использование 
(3.7)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:07:057401:7381, площадью 
1500 кв.м, расположенного по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, село 
Морозово (далее – Проект). 

Информация о назначении общественных обсуждений опубликована в «Вестнике 
Искитимского района» от 10.03.2023 № 6 и размещена на официальном сайте администрации 
Искитимского района Новосибирской области (https://iskitimr.nso.ru/page/4408).  

Срок проведения общественных обсуждений с 10.03.2023 по 07.04.2023. 
Срок, в течении которого принимались предложения и замечания участников 

общественных обсуждений – с 20.03.2023 по 28.03.2023. 
По результатам общественных обсуждений подготовлен протокол общественных 

обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 
использования земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению 
администрации Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 
29.03.2023. 

В рамках проведения общественных обсуждений по Проекту предложений и замечаний 
не поступало.  

По результатам проведения общественных обсуждений по Проекту подготовлено 
следующее заключение: 

1. Общественные обсуждения по Проекту считать состоявшимися. 
2. Процедура проведения общественных обсуждений по Проекту осуществлена в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 
№27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти 
Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об 
отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», 
постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 №57-п «Об установлении 
Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных 

Новосибирская область 
г. Искитим 



4 
 

образований Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской области 
при реализации ими перераспределённых полномочий», Уставом Искитимского 
муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Искитимского 
района от 27.10.2020 №17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области». 

3. Рекомендовано утвердить Проект о предоставлении разрешения на условно 
разрешённый вид использования земельного участка или объектов капитального строительства 
по заявлению администрации Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области. 
 
 
 
Председатель                                                      С.С. Зубарева    __________________________  

                                        (подпись) 
 
 
Секретарь                                                               Л.И. Храмцова   __________________________ 

                                        (подпись) 
  
 



5 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах общественных обсуждений по проекту изменений в генеральный план 

Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
 
29.03.2023                             
 
 
 

В целях выявления и учёта мнения интересов жителей Евсинского сельсовета  
Искитимского района Новосибирской области по проекту изменений в генеральный Евсинского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области, на основании постановления Главы 
Искитимского района Новосибирской области  от 28.02.2023 № 07-ПГ «О назначении и 
проведении общественных обсуждений по проекту изменений в генеральный Евсинского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области» проведены общественные 
обсуждения по проекту изменений в генеральный план Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области  (далее – Проект изменений). 

Оповещение о назначении общественных обсуждений опубликовано в «Вестнике 
Искитимского района» от 10.03.2023 № 6 и размещено на официальном сайте администрации 
Искитимского района Новосибирской области (https://iskitimr.nso.ru/page/4408).  

Срок проведения общественных обсуждений с 10.03.2023 по 07.04.2023. 
Срок, в течении которого принимались предложения и замечания участников 

общественных обсуждений – с 20.03.2023 по 28.03.2023. 
По результатам общественных обсуждений подготовлен протокол общественных 

обсуждений по проекту изменений в генеральный план Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области от 29.03.2023. 

В общественных обсуждениях по Проекту изменений приняли участие – 3 участника. 
Внесённые предложения и замечания участников общественных обсуждений: 
1. Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
общественные обсуждения, правообладателей, находящихся в границах этой территории 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а 
также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства: 
№ 
п. 

Наименование 
организации, 

ФИО лиц, 
направивших 
предложения, 

замечания 

Предложения, замечания Рекомендации 
организатора 

1 Денежкин 
Вячеслав 
Владимирович 

     Отнести земельные участки с кадастровыми 
номерами 54:07:047413:1581, 54:07:047413:1586 к 
зоне сельскохозяйственного использования. 

Рекомендуем 
принять 
предложение 

2. Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений в 
соответствии с законодательством о градостроительной деятельности: 

№ 
п. 

Наименование 
организации, 

ФИО лиц, 
направивших 
предложения, 

замечания 

Предложения, замечания Рекомендации 
организатора 

1 Администрация 
Искитимского 

       В реестре муниципальной собственности 
администрация Искитимского района на 

Рекомендуем 
принять 

Новосибирская область 
г. Искитим 



6 
 

района территории Евсинского сельсовета числится 
автомобильная дорога «1 км а/д «В-0803» - 
д.Шадрино». 
      Просим отнести земельный участок под 
автомобильной дорогой к функциональной зоне: 
«Зона транспортной инфраструктуры». 
 
 
 
 
 

предложение 

2 Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Новосибирской 
области 
«Управление 
ветеринарии 
Искитимского 
района 
Новосибирской 
области» 

        Отнести земельный участок к функциональной 
зоне: «Зона специализированной общественной 
застройки» 

Рекомендуем 
принять 
предложение 

По результатам проведения общественных обсуждений по Проекту изменений 
подготовлено следующее заключение: 

1. Общественные обсуждения по Проекту изменений считать состоявшимися. 
2. Процедура проведения общественных обсуждений по Проекту изменений 

осуществлена в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской 
области от 18.12.2015 №27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами 
государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона 
Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 
Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 
№57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и министерством строительства 
Новосибирской области при реализации ими перераспределённых полномочий», Уставом 
Искитимского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов 
Искитимского района от 27.10.2020 №17 «Об утверждении Порядка об организации и 
проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на 
территории Искитимского района Новосибирской области». 

3. Рекомендовано утвердить Проект изменений в генеральный план Евсинского 
сельсовета Искитимского района. 
 
 
Председатель                                                      С.С. Зубарева    __________________________  

                                        (подпись) 
 
 
Секретарь                                                               Л.И. Храмцова   __________________________ 

                                        (подпись) 



7 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на 

условно разрешённый вид использования земельного участка или объектов капитального 
строительства по заявлению Хорьяковой Светланы Владимировны 

 
29.03.2023                           
 
 

В целях выявления и учёта мнения интересов жителей Быстровского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объектов 
капитального строительства, на основании постановления Главы Искитимского района 
Новосибирской области  от 02.03.2023 № 09-ПГ «О назначении и проведении общественных 
обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 
использования земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению 
Хорьяковой Светланы Владимировны» – запрашиваемый вид использования «Магазины (4.4)» 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:07:041701:1136, площадью 814 
кв.м, расположенного по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, с.Завьялово, 
ул.Совхозная, д.33 (далее – Проект). 

Информация о назначении общественных обсуждений опубликована в «Вестнике 
Искитимского района» 10.03.2023 № 6 и размещена на официальном сайте администрации 
Искитимского района Новосибирской области (https://iskitimr.nso.ru/page/4408).  

Срок проведения общественных обсуждений с 10.03.2023 по 07.04.2023. 
Срок, в течении которого принимались предложения и замечания участников 

общественных обсуждений – с 20.03.2023 по 28.03.2023. 
По результатам общественных обсуждений подготовлен протокол общественных 

обсуждений по Проекту о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 
использования земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению 
Хорьяковой Светланы Владимировны» от 29.03.2023. 

В рамках проведения общественных обсуждений по Проекту предложений и замечаний 
не поступало.  

По результатам проведения общественных обсуждений по Проекту подготовлено 
следующее заключение: 

1. Общественные обсуждения по Проекту считать состоявшимися. 
2. Процедура проведения общественных обсуждений по Проекту осуществлена в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 
№27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти 
Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об 
отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», 
постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 №57-п «Об установлении 
Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской области 
при реализации ими перераспределённых полномочий», Уставом Искитимского 
муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Искитимского 
района от 27.10.2020 №17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области». 

Новосибирская область 
г. Искитим 



8 
 

3. Рекомендовано утвердить Проект о предоставлении разрешения на условно 
разрешённый вид использования земельного участка или объектов капитального строительства 
по заявлению Хорьяковой Светланы Владимировны. 
 
 
 
Председатель С.С. Зубарев __________________  

(подпись) 
 
 

Секретарь                                                                                   Л.И. Храмцова_________________ 
(подпись) 

 
 


	0 - Вестник 9 - СОДЕРЖАНИЕ
	1 - Пост_310
	АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	03.04.2023    № 310    г. Искитим


	2 - Заключение Морозовский сс
	3 - Заключение Евсинский сс
	4 - Заключение Хорьякова

